CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara -Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Cleusa

Palomares, por seu trabalho social a frente do Terriplo de Umbanda Luz, Amor e Caridade.

JUSTIFICATIVA

Aproximadaménte 10 anos atrás, junto de seu companheiro Selvino, Cieusa chegou em

Indaiatuba e fundou a Casa de Umbanda e Caridade Ilê de Oxurri, hoje conhecida como Templo de

Umbanda Luz, Amor e Caridade, atendendo indistintamente qualquer pessoa que batesse em sua

porta, buscando auxílio e conforto espiritual.

Na área social, recebem doações e encaminham essas para várias associações e instituições

filantrópicas de nossa cidade, além de distribuírem diretamente a famílias necessitadas que os

procuram. Todos os ,anos, realizam uma festa em comemoração ao Dia das Crianças, em uma

comunidade carente de Indaiatuba, levando doces e brinquedos para os moradores.

Mãe Cleusa dedica grande parte de sua vida a essas. ações religiosas e sociais. No ano

passadó, foi finalizada a Sede oficial do Templo espiritual, localizado na Estrada do Gaspar, 930, no

Sítio Recanto da Luz, onde cerca de 80 a 120 pessoas, todas as segundas-feiras, recebem uma

palavra de fé, esperança e amor.

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa Instituição, a abrangência dos seus

serviços e, principalmente, o valor do trabalho de Cleusa Palomares

Do deliberado, dê-se ciência a Cleusa Palomares, Dirigente do Templo de Umbanda Luz, Amor e

Caridade.

Local de entrega: Rua Humaitá, 1167 — Centro — Indaiatuba/SP

Sala das Sessões. aos 17 de maio de 2018.

Edvaldo Bertipaglia
Vereador

PROT-CMI 1067/2018
17/05/2018 - 15:41

PROT-CMI 1067/2018
17/05/2018 - 15:41
MOC 100/2018

PROT-CMI 1067/2018
17/05/2018 - 15:41
MOC 100/2018